
Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveíra Garce:r" 

Av. Rui l�arbosa. '!26 -Cencro- l'At.IX (018) 3324-3000-FAX (018) JJ22-8844--CF.I' 191114-90(� Assis-SI' 

DECRETO Nº 5.114, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.006. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional, Suplementar para os fins 
que especifica. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis. Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6° inciso 1. da Lei nº 4.743, de 29 de dezembro de 2.005. 

D EC R ETA 

Art 1° · Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Mun icípio de Assis. um Crédito Adicional 
Suplementar, nos termos do artigo 41. inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 
1.964, no valor de R$ 644.994,04 (seiscentos e quarenta e quatro mil novecentos e 
noventa e quatro reais e quatro centavos) , observando as classificações institucionais. 
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

2. 
2.2 
2.2.1 
04.122.00772.001 
(360) 339036 
Fonte de Recursos 
2.2.2 
04.122.00032.056 
(694) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.001 
(856) 449052 
Fonte de Recursos 
2.3.2 
04.122.00032.191 
(997) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3.4 
04.122.00032.056 
( 1144) 319016 
( 1224) 449052 
Fonte de Recursos 
2.3.6 
04.122.00712.056 
( 1465) 449052 
2.4 
2.4.1 
04.123.00162.001 
(1507) 319016 
Fonte de Recursos 
2.4.2 
04.123.00622.056 
(1709) 449052 
Fonte de Recursos 
2.4.3 
26. 782.00092.081 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
DIRETORIA DE GABINETE 
OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física . . . . . . . . . . . . . .. . .  R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIOICOS 
GABINETE DO SECRETARIO 
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Equipamentos e Material Perma nente ...................... ....... R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

5.484,00 

2 500.00 

145,00 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS - PAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 27.172, 10 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
MANUTENÇÃO DO DEF�ARTAMENTO 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civi l .  ..................... R$ 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Equipamentos Material Permanente . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE DO SECRETARIO 
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE 
Outras f1espesas Variáveis - Pessoal Civil .... . .... .... _ _ _ _ _  ... R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Equipamentos e Material Permanente . . ..... . .  - - · - - - - - - - - - · - - - - . .  R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE RECEITAS 
TERMINAL RODOVIARIO 

4.403,00 
525,00 

540,00 

8.655,00 

9.170,00 

t • 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez" 

""·Rui Barbo.,a. 92<1 Centro - PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844--CEP IQ814-900 Assis-Sr 

DECRETO Nª 5.114, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.006. 

( 194 7) 449052 
Fonte de Recursos 
2.4.5 
04.122.00652.056 
(2185) 449052 
Fonte de Recursos 
2.4.6 
04.122.00671.046 
(2237) 449052 
Fonte de Recursos 
04.122.00672.022 
(2324) 449052 
Fonte de Recursos 
04.122.00692.082 
(2564) 449052 
Fonte de Recursos 
2.5 
2.5.2 
18.541.00212.200 
(3105) 319013 
(3111) 339030 
Fonte de Recursos 
2.5.4 
15.452.00212.015 
(3864) 319013 
(3868) 339014 
(3870) 339030 
(3947) 449052 
Fonte de Recursos 
2.5.6 
04.122.00611.022 
(4088) 449052 
Fonte de Recursos 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(4314) 449052 
Fonte de Recursos 
2.6 
2.6.1 
12.122.00392.193 
(4361) 339030 
Fonte de Recursos 
2.6.3 
12.365.00322.064 
(4893) 339039 
Fonte de Recursos 
2.6.4 
12.361.00282.035 
(5137) 339030 
Fonte de Recursos 
2.9 
2.9.1 
08.243.00582.099 

Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
DEPTO. DE INFORMAÇÕES TECNICO CADASTRAIS 
MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
ENCARGOS GERAIS DO MUNCIPIO 
EQUIPAMENTO PARA SALVAMENTO 
Equipamento e Material Permanente ............................... R$ 
Tesouro 
CONVENIO CORPO DE BOMBEIROS 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
OEPTO. AGRIC. ABAST. E MEIO AMBIENTE 
AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL 
Obrigações Patronais .. .. . . .. .... . . .. . . .. .. .. . .. . .. . . . ..... ...... . 1�$ 
Material de Consumo ............ ....... ................................. R$ 
Tesouro 
DEPTO. PLANEJ. E SERVIÇOS PÜBLICOS 
COLETA SELETIVA, REMOÇÃO E TRATAMENTO DE LIXO 
Obrigações Patronais ...................................................... R$ 
Diárias - Pessoal Civil ..................................................... R$ 
Material de Consumo .... .................................................. R$ 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO 
CONTROLE E SEGURANÇA DE TRAFEGO URBANO 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
PRE - ESCOLA 
Outros Serviços de Terceiros · ·  Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAl 
CRIANÇA ALFABETIZADA. CRIANÇA EDUCADA 
Material de Consumo .......... ........ ........ ......................... F�$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
CASA ABRIGO 

4.800.00 

2.849,00 

14.455,00 

648,00 

1.200.00 

2.700,00 
20.000,00 

55.527,72 
2.500.00 

35.000,00 
8.000,00 

11.000.00 

60.000.00 

10.000,00 

33.352,14 

17.000,00 

� 1?; 
I 

, , / 

t 
,,,,. 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garccz" 

A\•. Rui Rarhosa, 92<1 \.entro PABX (018) 332�3000-FAX (018)3322-8844 C:F:P l'JH14-90lJ...Assis-Sl' 

DECRETO Nº 5.114, OE 21 DE FEVEREIRO DE 2.006. 

(6086) 319016 
(6089) 339030 
Fonte de Recursos 
08.244.00342.059 
(6384) 319016 
(6387) 339030 
(6424) 339039 
(6466) 449052 
Fonte de Recursos 
08.244.00582.001 
(6527) 339030 
Fonte de Recursos 
08.244.00582.049 
(6648) 339030 
08.244.00582.11 o 
(6833) 449052 
Fonte de Recursos 
2.10 

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ...................... R$ 
Material de Consumo .... .................................................. R$ 
Tesouro 
OP. MANUT. DEPART. ASSISTENCIA SOCIAL 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ...................... R$ 
Material de Consumo .. . . . .. ..... .. ... .... .. .. . . . . . . . . .. . ..... .... ·- .. .. R$ 
Outros Serviços de Terceiros ··Pessoa Jurídica .............. R$ 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Material de Consumo ....................................................... R$ 
Tesouro 
OP. MANUT. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
Material de Consumo ....................................................... R$ 
CETREM 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
REGULAÇÃO DO SISTEMA 
Outros Serviços de Terceiros·- Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
APOIO AS AÇÕES DO GERMINAR - GESTANTE/CRIANÇA 
Outras Despesas Variáveis -· Pessoal Civil ...................... R$ 
Tesouro 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 

8.734,00 
13.000,00 

42.249,00 
18.115,00 

1.615,00 
3.200,00 

3.000,00 

13.000,00 

40,00 

17.324,04 

113.300.00 

4.435.00 

2.10.1 
10.122.00562.184 
(7064) 339039 
Fonte de Recursos 
10.122.00572.189 
(7 459) 449052 
Fonte de Recursos 
10.301.00542.050 
(7504) 319016 
Fonte de Recursos 
10.301.00542.176 
(7739) 319013 
Fonte de Recursos 

Obrigações Patronais . .. . .. . . . .. .......................................... .;....;R=-$ ---'6=-= 9""'. 3,,..,, 5-=6"". 0_,_4 
Tesouro 

TOTAL. . . . . . . . . . . ............ . . . . . . . . .. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .  R$ 644.994,04 

Art. 2° - Os recursos para atender a abertura do crédito adicional suplementar das dotações 
acima serão: 

1 - R$ 8.730.00 (oito mil setecentos e trinta reais), provenientes do excesso de 
arrecadação. nos termos do disposto no inciso li, do parágrafo 1º. do artigo 43, da Lei 
4.320, de 17 de Março de 1.964, conforme classificação abaixo: 

1000.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 
1700.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 
1760.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 
1761.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAÕ E DE SUAS ENTIDADES 
1761.03.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO DESTINADAS A 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 
1761.03.02.00.00 PROGRAMA C.P.B.F. ......................................................... R$ 8.730,00 

SUB - TOTAL. .................................................................... R$ 8.730,00 

· '  



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal ''Professora Judith de Oliveira Garcez" 

Av. Rui Barbosa, 'JZ6 - Centro - r ABX (018) :\324-3000-FAX (O 18) 3322-8844--Cl:r 19814-900-Assl�-SI' 

DECRETO Nº 5.114, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.006. 

li - R$ 636.264,04 (seiscentos e trinta e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais e 
quatro centavos), serão providas com recursos a que se refere o inciso Ili, do parágrafo 
1 " . do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme classificação abaixo: 

2. 
2.2 
2.2.1 
04.122.00771.022 
(298) 449052 
Fonte de Recursos 
04.122.00772.001 
(378) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3 
2.3.1 
04.122.00032.001 
(754) 319011 
(814) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3.2 
04. 122.00032.056 
(894) 319011 
Fonte de Recursos 
2.3.4 
04.122.00032.056 
(1182) 339039 
Fonte de Recursos 
2.3.6 
04.122.00712.056 
( 1423) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4 
2.4.1 
04.123.00162.001 

( 1545) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4.2 
04.123.00622.056 
(1633) 339030 
(1668) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4.3 
04.129.00632.056 
(1787) 339039 
Fonte de Recursos 
26.782.00092.081 
( 1906) 339039 
Fonte de Recursos 
2.4.4 
04.123.00642.056 
(2025) 339039 
Fonte de Recursos 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO SECRETARIO 
DIRETORIA DE GABINETE 
AQUISfÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
OPERAÇÃO MANUT. DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . . . . . . . .. · - - - R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNIC. GOV NEG. JURÍDICOS 
GABINETE DO SECRETARIO 
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .............. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE DO SECRETARIO 
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMONIO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . .  R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE RECEITAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
TERMINAL RODOVIARIO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica . . . ..... . . ... .  R$ 
Tesouro 
DEPTO. ORÇAMENTO FINANÇAS E CONTABILIDADE 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 

45.000.00 

7.984,00 

3.000,00 
145,00 

1.403,00 

525,00 

540,00 

6.655.00 

1.700,00 
7.470,00 

2.780,00 

4.800,00 

2.000,00 

� z;· ./' � / -
/ ./�) 

I ' 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez" 

Av. Rui Badrnsa, 926 - \entro -- PABX (O 18) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844.--CEP 19814-900-Assis-SP 

DECRETO Nº 5.114, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.006. 

2.4.5 
04_ 122.00652.056 
(2109) 339030 
Fonte de Recursos 
2.4.6 
04.122.000671-047 
(2240) 449052 
Fonte de Recursos 
04.122-00672.022 
(2247) 339030 
(2282) 339039 
Fonte de Recursos 
04.122.00692.082 
(2522) 339039 
Fonte de Recursos 
2.5 
2_5.3 
15.451_00052_105 
(3387) 339030 
Fonte de Recursos 
2.5.7 
26. 782.00272.204 
(4272) 339039 
Fonte de Recursos 
2.6 
2.6.1 
12.122.00392.193 
(4397) 339039 
Fonte de Recursos 
2.6_3 
12.365.00322.025 
(4786) 339039 
Fonte de Recursos 
2.6.4 
12.361.00281.035 
(5073) 449052 
Fonte de Recursos 
12.361.00282.035 
(5190) 339039 
Fonte de Recursos 
2.9 
2.9.1 
08.243.00582.100 
(6248) 339030 
Fonte de Recursos 
08 244 00342.059 
(6404) 339032 
Fonte de Recursos 
08.244.00581.029 
(6484) 449052 
Fonte de Recursos 
08.244.00582.001 
(6605) 449052 

DEPTO. DE INFORMAÇÕES TECNICO CADASTRAIS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 69.00 
Tesouro 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
EQUIPAMENTO DE RESGATE 
Equipamentos e Material Permanente .. . .. ....... . . .. . . . . . .... _. R$ 
Tesouro 
CONVENIO CORPO DE BOMBEIROS 
Material de Consumo ....................................................... R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
CONVENIO TIRO DE GUERRA 02-046 
Outros Serviços de Terceiros -- Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
RECAPEAMENTO DE VIAS PAVIMENTADAS 
Material de Consumo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO 
CONTROLE DE SEGURANÇA E TRAFEGO URBANO 
Outros Serviços de Terceiros · Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .. . . .. . .  - - · ·  R$ 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
CRECHE 

10.000.00 

4.455,00 
648,00 

1.200,00 

134.727.72 

60.000.00 

10.000,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica .............. R$ 33.352.14 
Tesouro 
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE DIVERSOS 
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$ 8.200,00 
Tesouro 
CRIANÇA ALFABETIZADA. CRIANÇA EDUCADA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 8.800.00 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PROJETO REDE CRIANÇA 
Material de Consumo ................... -................................... R$ 5.000.00 
Tesouro 
OP. MANUT. DEPARTAMENTO ASSISTENCIA SOCIAL 
Material de Distribuição Gratuita ..................................... R$ 248,76 
Tesouro 
AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 40,00 
Tesouro 
OPERAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 100.00 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal ''Professora Judith <le Oliveira Garcez" 

Av. Rui Uarbosa. 926 Centro P /\BX (018) 3324-3000-F AX (018) J�22-llll44--C!:,'.I' 19814-900· -Assis-Sr 

DECRETO Nº 5.114, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2.006. 

Tesouro 
CETREM 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
BOLSA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 
Tesouro 
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR 
Equipamentos e Material Permanente .............................. R$ 
Tesouro 
C ONSELHO TUTELAR 

100,00 

61.734.24 

25.000,00 

Fonte de Recursos 
08.244.00582.11 o 
(6791) 339039 
Fonte de Recursos 
08.244.00582.190 
(6851) 339039 
Fonte de Recursos 
2.9.2 
08.243.00481.022 
(6858) 449052 
Fonte de Recursos 
08.243.00482.017 
(6999) 339039 
Fonte de Recursos 
2.10 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .............. R$ 2.000,00 
Tesouro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUD E  
FUNDO MU NICIPAL DE SAU DE 2.10.1 

10.122.00032.191 
(7041) 339039 
Fonte de Recursos 
10.122.00562.185 
(7124) 319011 
Fonte de Recursos 
10.302.00562.182 
(8141) 339039 
Fonte de Recursos 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAL - PAS 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica ..... ........ R$ 27.172.10 
Tesouro 
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .............. R$ 73.791,04 
Tesouro 
PARCEIROS DO S.U.S. 
Outros Serviços de Terceiros-· Pessoa Jurídica .............. �R=$ __ '"""'8�5� .6= 2�4-"', 0� 4 
Transf. e Convênios Federais - Vinculado 

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .  R$ 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de.Assis. em 21 de fevereiro de 2.006. 

SAULO FERREIRA DA ILV 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVER O E 

636.264,04 



Estado de sao Paulo 

Prefeitura Municipal de Assis 

Balancete da Receita 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Receita 

1750.00.00.00.00 Transferencias de Pessoas 

1750. 01. 00. 00. 00 conselho Munic. Crianca e Adolescente 

36 õonte: 01 Tesouro 

1760.00.00.00.00 Transferencias de Convenios 

Previsto 

35.600,00 

35.600,00 

624.596,00 

1761.00.00.00.00 Trans!erencias de Convenios da Uniao e de Suas 

Entidades 333.600,00 

1761.01.00.00.00 Transferencias de Convenios da Uniao para o 

Sistema Unico de Saude - SUS 

90 fonte: 05 Transf. e Convenios Federais 321. ººº· 00 

17b • .  02.00.00.00 Transferencias de Convenios da Uniao Destinadas 

a Programas de Educacao 0,00 

1761.02.00.01.00 rNDE - Conv.Acoes Educativas Complementares -

f'undamental 

138 Fonte: 05 Transf. e Convenios Federais 0,00 

1761.03.00.00.00 Transferencias de Convenios da Uniao Destinadas 

a Programas de Assistencia Social 

1761.03.01.00.00 Convenio E.A.J.V. 

J7 Fonte: 05 Transf. e Convenios Federais 

1761.03.02.00.00 Programa C.P.B.F. 

137 Fonte: 05 Transf. e Convenios Federais 

12.600,00 

12.600,00 

0,00 

1762.00.00.00.00 Transferencia de Convenios dos Estados e do 

Distrito Federal e de Suas Entida 

1762.02.00.00.00 Tranofecencias de Convenio dos Estados 

Destinadas a Programas de Educaca 

1762.02.01.00.00 Transporte de !\.lunos do Ensino Fundam 

Fonte: 02 Tansf.e Conv. Estaduais - Vin 

1762.02.02-00.00 Transp.de Alunos do Ensino Medio 

38 Fonte: 02 Tansf.e Conv. Esta duais - Vin 

1762.99.00.00.00 outras Transferencias de Convenio 

1762.99.01.00.00 Protecao Social Basica 

39 Fonte: 02 Tansf.e Conv. Est:aduais - Vin 

1762.99.02.00.00 Protecao Social Especial 

40 Fonte: 02 Tans f.e Conv. Estaduais - Vin 

1762.99.03.00.00 Conv.Secretaria da Agricultura 

41 Fonte: 02 Tansf .e Conv. Estaduais - Vin 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 

1910.00.00.00.00 Multas e Juros de Mora 

1911.00.00.00.00 Multas e Juros de Mora dos Tribut 

290.996,00 

182.000,00 

132.000,00 

50.000,00 

108.996,00 

68.796,00 

28.200,00 

12.000,00 

4.226.410,00 

1. 753. 810, 00 

79.500,00 

1911.38.00.00.00 Hultas e Juras de Mozca do Imposto sobre a 

Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU 

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissao: 14/03/2006 as 1 0h3lm in (3) 

Arrecadado no Mes 

0,00 

0,00 

0,00 

º•ºº 

º·ºº 

0,00 

º·ºº 

º·ºº 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 

73.288,28 

27. 532, 4 9 

232, 14 

Marco/2006 

Arrecadado no Ano 

1.716,00 

1. 716, 00 

133.613,4 9 

80.941,24 

0,00 

7 l.161, 24 

71.161, 24 

9.780,00 

1.050,00 

8.730,00 

52.672,25 

0,00 

0,00 

0,00 

52.672,25 

32.084,25 

20.588,00 

0,00 

677.963,17 

269.689,06 

1.667,21 

õolha: 8 

Diferenca 

-33 . 884 , 00 

-33.884,00 

-490.982,51 

-252.658,76 

-321.000, 00 

71.161, 24 

71.161,24 

-2.820,00 

-11.550,00 

8. 730,00 

-238.323, 75 

-182.000,00 

-132.000,00 

-50.000,00 

-56.323,75 

-36. 711, 75 

-7.612,00 

-12.000,00 

-3.548.446,83 

-1 . 484.120,94 

-77.832,79 

-


